
PERIÓDICO OFICIAL 

“TIERRA Y LIBERTAD” 
ÓRGANO DE DIFUSIÓN OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS 

 
Las Leyes y Decretos son obligatorios, por su publicación en este Periódico 

Director: D. en D. Juan Salgado Brito 
 

Cuernavaca, Mor., a 26 de febrero de 2025 6a. época 6405 

 
SUMARIO 

GOBIERNO DEL ESTADO  
PODER EJECUTIVO 
SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y 
DEL TRABAJO 
Designación de la titular de la Unidad de Igualdad de 
Género de la Secretaría de Desarrollo Económico y 
del Trabajo del Poder Ejecutivo Estatal. 

 ………………………………Pág. 2 
AEROPUERTO DE CUERNAVACA S.A. DE C.V. 
Convocatoria 001 2025 de la licitación pública nacional  
Número CVJ-LPN-001-2025, referente a la 
contratación del servicio de seguridad y vigilancia para 
el Aeropuerto de Cuernavaca, S.A. de C.V. 

………………………………Pág. 2 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
Convocatoria de la licitación pública nacional número 
EA-N05-2025, referente a la contratación abierta multianual 
del servicio de comedor, suministro de raciones alimenticias 
y entrega en sitio para personal de la Secretaría de 
Seguridad y Protección Ciudadana. 

………………………………Pág. 4 
Convocatoria de la licitación pública nacional número 
EA-N06-2025, referente a la contratación abierta 
multianual del servicio de fotocopiado para la 
Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. 

………………………………Pág. 5 
Convocatoria de la licitación pública nacional número 
EA-N07-2025, referente a la contratación abierta del 
servicio integral para las aeronaves marca Eurocopter 
France AS350 B3 matrícula XC-LNQ serie 3262 y Bell 212 
matrícula XC-BAT serie 30707, para la Secretaría de 
Seguridad y Protección Ciudadana. 

………………………………Pág. 6 
CONSEJERÍA JURÍDICA  
Nombramiento que otorga la C. Margarita González 
Saravia Calderón, Gobernadora Constitucional del 
Estado Libre y Soberano de Morelos, a la C. Dolores 
Álvarez Díaz como Consejera Jurídica del Poder 
Ejecutivo Estatal. 

………………………………Pág. 7 
ORGANISMOS 
EL COLEGIO DE MORELOS 
Reportes del ejercicio del gasto correspondiente al 
cuarto trimestre 2024 (U006 y S247) 

………………………………Pág. 8 

FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA 
CORRUPCIÓN DEL ESTADO DE MORELOS 
Reforma al Reglamento Interior de la Fiscalía 
Especializada en Combate a la Corrupción del estado 
de Morelos. 

………………………………Pág. 42 
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL 
ESTADO DE MORELOS 
Acuerdo por el que se adscribe al Lic. Félix Pérez 
Vega como actuario del Pleno especializado en 
materia de responsabilidades administrativas, y se le 
habilita para que realice notificaciones y diligencias 
relacionadas con asuntos de responsabilidades 
administrativas que se tramitan en la Cuarta y Quinta 
Salas Especializadas en Responsabilidades 
Administrativas. De igual forma se habilita el espacio 
físico que ocupará dicha actuaría. 

………………………………Pág. 47 
GOBIERNO MUNICIPAL 
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE 
CUERNAVACA  
Licitación pública número 
AC/SADMON/DGRM/DA/LP/004/2025, referente a la 
contratación del servicio de suministro de combustible, 
aditivos y lubricantes para los vehículos de las 
dependencias del Ayuntamiento de Cuernavaca, con 
recurso fiscal y para los vehículos de la Secretaría de 
Protección y Auxilio Ciudadano con recurso federal. 

………………………………Pág. 49 
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE JIUTEPEC 
SM/056/28-01-25, mediante el cual se aprueba  el 
dictamen de acuerdo pensionatorio en sentido 
positivo, relativo a la pensión por Jubilación solicitada 
por la ciudadana Xóchitl Herrera Cardoso 

………………………………Pág. 49 
SM/057/28-01-25, mediante el cual se aprueba el 
dictamen de acuerdo pensionatorio en sentido 
positivo, relativo a la pensión por Cesantía en edad 
avanzada, solicitada por el c. Félix Pérez López. 

………………………………Pág. 53 
AVISOS Y EDICTOS 

………………………………Pág. 57 

antonia.cruz
Resaltar



Página 6  PERIÓDICO OFICIAL  26 de febrero de 2025 

Al margen superior izquierdo un logotipo que 

dice: ADMINISTRACIÓN.- SECRETARÍA DE 

ADMINISTRACIÓN. 

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES DE 

BIENES Y SERVICIOS  

DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y 

SOBERANO DE MORELOS 

CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL NÚMERO EA-N07-2025. 

De conformidad con la Ley sobre Adquisiciones, 

Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de 

Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre  y 

Soberano de  Morelos, se convoca a los interesados a 

participar en la licitación pública nacional número EA-

N07-2025 a plazos normales, cuyas bases de 

participación están disponibles para consulta en 

Internet: http://compras.morelos.gob.mx o bien en: 

calle Mariano Abasolo, Número 6 antes 100, Edificio 

Los Laureles, local 105, Colonia Centro, Cuernavaca, 

Morelos, C.P. 62000;  con teléfono 01 (777) 329-22-00, 

ext. 1282 y 1284, a partir del  día 26 de febrero al 07 

de marzo del 2025 de las 08:00 a 15:00 horas. 

Carácter, medio y 
número de licitación: 

Licitación pública nacional 
presencial número EA-
N07-2025, a plazos 
normales. 

Objeto de la licitación: Referente a la contratación 
abierta del servicio integral 
para las aeronaves marca 
Eurocopter France AS350 
B3 matrícula XC-LNQ serie 
3262 y Bell 212 matrícula 
XC-BAT serie 30707, para 
la Secretaría de Seguridad 
y Protección Ciudadana. 

Volumen a adquirir: Los detalles se determinan 
en las bases de licitación. 

Fecha de publicación en 
http://compras.morelos.g
ob.mx : 

26 de febrero de 2025. 

Fecha y hora de la junta 
de aclaraciones: 

07 de marzo de 2025, 
16:00 hrs. 

Fecha y hora para la 
visita a 
instalaciones/entrega de 
muestras: 

De acuerdo a las bases. 

Fecha y hora para la 
presentación y apertura 
de proposiciones: 

13 de marzo de 2025, 
16:00 hrs. 

Fecha y hora para emitir 
el fallo: 

01 de abril de 2025, 10:00 
hrs. 

Costo de bases:  $1,800.00 (mil ochocientos 
pesos 00/100) debiendo 
realizar el pago en la 
Institución Financiera 
“HSBC México, S.A.” en la 
cuenta correspondiente, 

mediante el Formato RAP 
que provee el mismo 
banco y con el número de 
convenio 1626. Para 
efectuar el trámite deberá 
de remitirse a la página de 
internet: 
http://contraloria.morelos.g
ob.mx.  
Asimismo, el pago se 
podrá efectuar a través de 
la Secretaría de Hacienda, 
en la página de internet 
http://hacienda.morelos.go
b.mx o directamente en la 
Coordinación de Ingresos, 
ubicada en Boulevard 
Benito Juárez esquina 
Himno Nacional, S/N, Col. 
Las Palmas, Cuernavaca, 
Morelos, C.P. 62050, Tel. 
01 (777) 310 09 21. El 
costo será de $2,000.00 
(Dos mil pesos 00/100 
M.N.), el cual deberá estar 
debidamente referenciado 
al número de la presente 
licitación. 

Monto de garantía de la 
seriedad de las 
propuestas: 

5% del monto total de la 
propuesta económica. 

Anticipo:  No se otorgará anticipo. 

No podrán participar en 
el presente 
procedimiento: 

Las personas que se 
encuentren en los 
supuestos del artículo 40, 
fracción XVI de la Ley 
sobre Adquisiciones, 
Enajenaciones, 
Arrendamientos y 
Prestación de Servicios del 
Poder Ejecutivo del Estado 
Libre y Soberano de 
Morelos. 

Podrán asistir:  
 

Quienes cumplan con los 
requisitos del artículo 39, 
fracción IX de la Ley sobre 
Adquisiciones, 
Enajenaciones, 
Arrendamientos y 
Prestación de Servicios del 
Poder Ejecutivo del Estado 
Libre y Soberano de 
Morelos. 

Cuernavaca, Morelos, a 26 de febrero de 2025. 

ATENTAMENTE 

C. MYRYAM BALBUENA BAZALDÚA 

DIRECTORA GENERAL DE CONTRATACIONES DE 

BIENES Y SERVICIOS 

 DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN. 

RÚBRICA. 

http://compras.morelos.gob.mx/
http://compras.morelos.gob.mx/
http://compras.morelos.gob.mx/
http://contraloria.morelos.gob.mx/compranet/pago-de-bases-licitacion
http://contraloria.morelos.gob.mx/compranet/pago-de-bases-licitacion
http://hacienda.morelos.gob.mx/
http://hacienda.morelos.gob.mx/
antonia.cruz
Resaltar


